UBND TỈNH GIA LAI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ

 PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /SNNPTNT-VP

V/v tập trung triển khai một số nội

dung liên quan tới công tác kiểm

soát thủ tục hành chính

   Gia Lai, ngày   05  tháng  3  năm 2024

Kính gửi:

Các phòng, Chi cục thuộc Sở.

 Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 291/UBND-NC ngày

02/02/2024; Văn bản số 355/UBND-NC ngày 19/02/2024 của UBND tỉnh; Văn

bản số 363/UBND-NC ngày 19/02/2023 của UBND tỉnh (liên quan đến công tác

kiểm soát thủ tục hành chính), Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn yêu cầu

các phòng, Chi cục thuộc Sở triển khai thực hiện một số nội dung sau:

 1. Thường xuyên đăng nhập Hệ thống quản trị trên Cổng Dịch vụ công

quốc gia (tại địa chỉ: https://quantri.dichvucong.gov.vn), tra cứu nhóm chỉ số

“tiến độ giải quyết” để thực hiện việc rà soát, kiểm tra các hồ sơ xử lý quá hạn

đang xử lý; kịp thời phối hợp với Văn phòng Sở tham mưu Sở văn bản gửi Sở

thông tin và Truyền thông phối hợp kiểm tra, rà soát khắc phục ngay các hồ sơ

được tiếp nhận trên Cổng Dịch vụ công quốc gia quá hạn đang xử lý.

 2. Đẩy mạnh số hóa dữ liệu, ứng dụng dữ liệu đã có để cắt, giảm thủ tục

hành chính hoặc kiến nghị cấp có thẩm quyền cắt, giảm thủ tục hành chính theo

quy định. Hoàn thành trong Quý II/2024 (nội dung kết quả thực hiện được báo

cáo trong báo cáo tháng về triển khai thực hiện Đề án 06).

 3. Triển khai thực hiện nghiêm túc các nội dung chỉ đạo của UBND tỉnh

tại Văn bản số 363/UBND-NC ngày 19/02/2023.

 (Gửi kèm theo Văn bản số 291/UBND-NC ngày 02/02/2024, Văn bản số

355/UBND-NC ngày 19/02/2024, Văn bản số 363/UBND-NC ngày 19/02/2023

của UBND tỉnh).

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn yêu cầu các phòng, Chi cục thuộc

Sở triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đoàn Ngọc Có

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-06T10:58:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đoàn Ngọc Có<codn.snnptnt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2024-03-06T11:03:15+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN<snnptnt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2024-03-06T11:03:22+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN<snnptnt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!